3

[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЫШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Мышкин

[bookmark: _GoBack]20.10.2025                                                                                                       № 289

О ликвидации муниципального учреждения «Управление городского хозяйства»
В соответствии со статьями 61 - 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь Уставом Мышкинского муниципального округа Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать муниципальное учреждение «Управление городского хозяйства» (далее – Учреждение).
2. Утвердить состав ликвидационной комиссии согласно приложению.
3.         Начальнику отдела финансов и общих вопросов Администрации городского поселения Мышкин:
- утвердить комплекс мероприятий по ликвидации Учреждения в соответствии с действующим законодательством;
- обеспечить реализацию комплекса мероприятий по исполнению настоящего постановления в установленные комплексом мероприятий сроки.
4. Учреждению, ликвидационной комиссии реализовать комплекс мероприятий по исполнению настоящего постановления в установленные комплексом мероприятий сроки.
5. Установить, что правопреемником Учреждения, в том числе по обязательствам, возникшим в результате исполнения судебных решений, является муниципальное учреждение «Администрация Мышкинского муниципального района».
         6. Разместить на официальном сайте городского поселения Мышкин и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела финансов и общих вопросов Администрации городского поселения Мышкин.
8.  Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Мышкинского
муниципального округа                                                                   А.Г. Курицин

Приложение к Постановлению
Администрации городского
поселения Мышкин
от 20.10.2025 № 289

Состав ликвидационной комиссии

Председатель ликвидационной комиссии - начальник муниципального учреждения «Управление городского хозяйства» - Ермолаев Игорь Николаевич;

Заместитель председателя ликвидационной комиссии – начальник отдела финансов и общих вопросов Администрации городского поселения Мышкин – Пшеничная Юлия Владимировна;

Секретарь ликвидационной комиссии - консультант Администрации городского поселения Мышкин – Борисова Оксана Николаевна;

Члены ликвидационной комиссии:

Юрист администрации Мышкинского МР (действующая по доверенности) – Соколова Юлия Александровна;

	Председатель контрольно-счетной палаты Мышкинского муниципального округа – Савельева Наталия Александровна;

	Ведущий специалист - заместитель главного бухгалтера отдела финансов Управления экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района - Яковлева Ольга Владимировна;

	И.о. председателя комитета по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района - Карсакова Ирина Владимировна;

Консультант – главный бухгалтер отдела финансов и общих вопросов Администрации городского поселения Мышкин – Пирогова Марина Геннадьевна.

image1.png